



# Verksamhetsberättelse 2023

Juridiska föreningen vid Umeå universitet  
Ordförande

---

Nu lider verksamhetsåret 2023 mot sitt slut och det har därför blivit dags för mig att sammanfatta mitt arbete som ordförande under det föregående året. Jag lämnar över till varje enskild styrelsemedlem att sammanfatta det som faller under deras respektive post och kommer därmed endast kommentera föreningens arbete i stort samt vad jag har arbetat med under året.

Mina främsta uppgifter som ordförande har varit att leda styrelsearbetet samt representera föreningen både lokalt och nationellt. Den lokala representationen har främst skett i form av möten med prefekten samt deltagande vid kårstyrelsens sammanträden. Under möten med prefekten får vi möjlighet att ta del av de beslut som tas på institutionen samt dela med oss av vårt arbete inom föreningen, vilket har varit ett värdefullt samarbete under året som gått.

Jag har även deltagit vid kårstyrelsens sammanträden där jag informerat om vad som sker inom föreningen samt haft möjlighet att yttra mig i beslutsfrågor samt tagit del av kårstyrelsens arbete. Detta är en viktig plats för såväl utbyte med andra sektioner som för möjligheten att påverka de beslut som kan komma att ha stor betydelse för oss som sektion och förening.

Under året har jag lagt stort fokus på att fortsätta främja ett nära samarbete med kåren och har därför deltagit på allt jag haft möjlighet att delta på, även i de fall där jag inte nödvändigtvis hade behövt vara med. Det här har varit väldigt givande och min upplevelse är att samarbetet med kåren fungerar bra.

Jag har under mitt år som ordförande fått representera JF Umeå nationellt. Under verksamhetsårets gång har jag samt utbildningsansvarig och vice utbildningsansvarig haft förmånen att få besöka övriga lärosäten och juridiska föreningar. Vid dessa



representationstillfällen har jag representerat Umeå på ordförandemöten och mina styrelsekollegor har deltagit under JURO:s möten. Här delar vi med oss av våra respektive arbeten och diskuterar fram lösningar på eventuella problem som uppstått. Samarbetet har varit väldigt givande och vi har mycket att lära av varandra. Min förhoppning är att det här samarbetet i framtiden ska bli ännu starkare och att vi gemensamt kan stå starka ihop och på så sätt uppnå förändring inom vissa områden. Vid dessa resor har vi också deltagit på många trevliga baler där vi fått möjligheten att samtala med såväl studenter som representanter från institutioner och arbetsliv.

Vidare har det hållits många roliga event och aktiviteter med medlemmar under året. Vi har anordnat vårbankett, EPP:er, volleybollturnering, Stockholmsresan och mycket annat.

Under hösten fick vi till vår stora glädje genomföra insparken för de nya juriststudenterna. Insparken var en lyckad tillställning som verkar ha uppskattats och gett dem en god start på deras studietid. Insparken genomfördes genom ett gott samarbete med årets generaler, och även med kåren både inför och under insparken de gånger vi ställdes inför problem.

Något som gör mig otroligt glad är att vi under året sett ett ökat engagemang både när det kommer till att delta på aktiviteter och när det gäller att engagera sig. Söktrycket till styrelsen var högt och jag hoppas att det här är en trend som kommer att fortsätta. Dessutom har vi fått många nya medlemmar och något som glädjer mig är att vi ser många nya ansikten i JF-rummet under lunchen. Jag konstaterar därför att vårt mål med att få fler att känna sig välkomna i föreningen har lyckats.

Under våren tillsattes projektansvariga för Juristens dag. Temat för i år var "Juridiken för folket och folket för juridiken" och vi hade bland annat äran att välkomna bland andra Annika Östberg som gav en intressant föreläsning under fördagen. Även mässdagen var lyckad med en hel del välbekanta utställare, men även en del nya. Under Juristens dag välkomnade vi även de övriga lärosätena i Sverige för ordförandemöte och workshop med JURO. De besökande lärosätena deltog även på den efterföljande banketten. Tack vare PA:s och arbetsgruppernas hårda arbete blev Juristens dag en succé. Stort tack för ert engagemang!



Avslutningsvis vill jag tacka för det förtroende jag fått i min roll som ordförande. Det har varit ett otroligt roligt och lärorikt år. Jag vill även rikta ett stort tack till min styrelse, vilket år vi haft tillsammans! Nu är det dags för oss att lämna över till nästa styrelse, något jag gör med fullt förtroende. Stort lycka till!

---

Elin Thorin  
*Ordförande*

*Umeå 2024-01-04*



# Verksamhetsberättelse 2023

Juridiska föreningen vid Umeå universitet  
Vice ordförande

---

Det har blivit dags för oss att avsluta vårt uppdrag som styrelse och lämna över ansvaret och våra åtaganden till tillträdande styrelse. Ett uppdrag som har innehållit mycket, evenemang, lärdomar, och stundtals en del utmaningar.

Till en början var jag tilltänkt som sportmästare och inledde året på den posten innan jag snabbt och abrupt precis som Elin fick byta post. Med detta fick jag snabbt ställa om och kasta mig in mitt i andra projekt än de jag först hade för handen.

Verksamhetsåret startade med att planera både inför de Svenska juridiska mästerskapen (SJM), som ytterst arrangeras av Mannheimer Swartling tillsammans med Sveriges olika juridiska föreningar, samt Rättegångstävlingen i samarbete med ELSA Umeå och Kaiding. Som ansvarig sköter jag logistiken runtomkring tävlingarna, såsom att boka banketter, kontakta och boka in jury men även marknadsföra tävlingarna och nå ut till studenter via sociala plattformar likväl som fysisk marknadsföring. I årets upplaga av SJM hade vi 2 deltagande lag i den lokala tävlingen som deltog i förberedelsefasen samt huvudförhandlingen, som genomfördes i hovrättens lokaler. Deltagarna gjorde alla imponerande insatser, likväl som juryn som nu blivit lite varma i kläderna sen året innan. Det lag som vann den lokala tävlingen fick sedan representera Umeå vid riksfinalen i Stockholm. Riksfinalen som brukar gå av stapeln i Högsta domstolens lokaler fick i år genomföras i Svea Hovrätt pga av renovering i HD. Jag, tillsammans med sportmästaren åkte med laget till Stockholm efter att vi planerat för resan. Väl i Stockholm agerade jag medarrangör men hade inga specifika uppgifter knutna till mig utan ansvarade för det som behövdes runtom laget. Umeås lag gjorde en superbra insats men i år drog laget från Uppsala det längsta stråt och fick titulera sig mästare i juridik 2023.

Mellan lokalfinalen och riksfinalen gick rättegångstävlingen med ELSA och Kaiding av stapeln. Jag och arrangörerna från ELSA jobbade mycket mycket med att bygga ut tävlingen med att få fler deltagande lag. Vi hade 6 fantastiska lag som ställde upp och tävlade, alla med olika ingångar i caset vilket var imponerande att se som åhörare. Även denna tävling utgick från skriftliga inlagor med efterföljande huvudförhandling på Hovrätten i Umeå framför en



domarpanel bestående av advokater från Kaiding, hovrättspresidenten samt en lektor på universitet.

Utöver rättegångstävlingarna har jag även varit ansvarig för att ta in gästföreläsare till medlemmarna. I våras kom Abraham Zeito från Hurtig och partners som kom och höll en inspirerande föreläsning kring juridik i allmänhet och advokatycket i synnerhet. Nu på senhösten kom Jakob Reimhagen, advokat på advokatbyrån NYWA och föreläste kring juristen olika roller samt praktiska tips för förhandlingar i rättssal.

Utöver detta har det likt de senaste åren legat i mina händer som Vice ordförande att ansöka om bidrag från SESUS. Detta är något som vi byggt ut under året och både sökt och fått beviljat bidrag olika event, däribland gästföreläsningar och Stockholmsresan som Marknadsansvarig genomförde under året. Som vice ordförande har jag även till uppgift att biträda ordföranden och den övriga styrelsen i styrelsearbetet.

Slutligen vill jag rikta ett par stora tack, ett tack till styrelsen för ett roligt, lärorikt givande och inspirerande år. Jag vill även rikta ett tack till de föreläsare som kom och föreläste för medlemmarna. Utöver detta vill jag tacka de som på ett eller annat sätt medverkat till att vi kunnat genomföra årets rättegångstävlingar och där ett särskilt tack till deltagarna. Slutligen skulle jag vilja tacka medlemmarna för förtroendet att fått vara en del av JF:s styrelse och för sitt visade intresse för mina uppgifter i föreningen. Med det sagt känner jag att jag nu lämnar över framtida projekt och planeringar i trygga händer till tillträdande styrelse och min efterträdare som vice ordförande. Jag ser fram emot att ta del av vad ni kommer erbjuda oss medlemmar under nästa verksamhetsår, stort lycka till.

---

Anton Eriksson  
*Vice ordförande*  
*Umeå, 2023-12-30.*





# Verksamhetsberättelse 2023

Juridiska föreningen vid Umeå universitet  
Ekonomiansvarig

---

Verksamhetsåret 2023 har nu nått sitt slut och det har varit ett utvecklande, lärorikt och utmanande år som ekonomiansvarig.

Verksamhetsåret 2023 har präglats av tillväxt i föreningen. Fler medlemmar, större närvaro på evenemang och fler evenemang har bidragit till att föreningens omsättning kraftigt har ökat. Jämfört med tidigare verksamhetsår har omsättningen ökat med 300 000 kr. Detta har ställt stora krav på mig som ekonomiansvarig då det har krävts ständig närvaro och kontroll över evenemang. Detta har varit utvecklande och roligt.

Jag har, förutom bokföringen, även haft äran att sköta fakturering, in- och utbetalningar och budgetering för styrelsen. Budgeten som sattes för vårt verksamhetsår har varit bra och rimlig utifrån våra förutsättningar, där vi har haft utrymme att prioritera sådant som medlemmarna vill ha av oss, och även sådant som är nödvändigt utifrån andra perspektiv. De andra uppgifterna, såsom in- och utbetalningar och fakturering, har skötts regelbundet och har därmed sällan föranlett några problem.

Den mest intensiva perioden under året har varit större delar av hösten, som består av inspark och Juristens dag, samt nu i slutet med bokslutet. Under insparken är det otroligt många transaktioner och kvitton som ska bli rätt, och bokföring som ska skötas i ett högt tempo för att inte hamna efter. När insparken är över tar Juristens dag vid och även där är det mycket transaktioner och främst fakturering som ska göras innan det är dags för jullov. Efter jullovet när man har fullt upp med studier inför tentamen ska även ett bokslut upprättas, och det är troligen därför hösten blir så pass intensiv. Att det ena evenemanget avlöser det andra och allt i ett högt tempo. Det har däremot gått smidigt och bra till allra största del, där generaler och arbetsgrupperna för Juristens dag har underlättat för mig och varit behjälpliga med information, vilket jag är mycket tacksam över.

När jag ser tillbaka på verksamhetsåret är jag stolt över föreningens ekonomi och vilket ansvar samtliga inblandade har tagit för att få ekonomin att gå runt, jag vill också tro att detta



är en av anledningarna till att föreningen kan fortsätta utvecklas. Avslutningsvis har detta verksamhetsår varit utvecklande för mina ekonomiska kunskaper. Det har även varit givande på så många sätt och framför allt roligt! Det har varit en del stressiga perioder. Jag är tacksam över att jag fått sitta i en styrelse tillsammans med dessa, och hur vi löst alla de problem vi stött på tillsammans. Jag vill även rikta ett tack till medlemmarna i Juridiska föreningen för förtroendet under det gångna året, och till sist vill jag önska tillträdande styrelse ett stort lycka till i det fortsatta arbetet med denna förening! Ett extra stort lycka till önskar jag tillträdande ekonomiansvarig Vendela, JF:s ekonomi är även i fortsättningen i trygga händer!

---

Albin Arousell  
*Ekonomiansvarig*  
Umeå 2024-01-15





# Verksamhetsberättelse 2023

Juridiska föreningen vid Umeå universitet  
Informationsansvarig

---

Jag tillträdde som informationsansvarig i Juridiska föreningens styrelse efter årsmötet i februari 2023. Mitt verksamhetsår började dock redan i januari då jag som tillträdande informationsansvarig fick delta i arbetet med att anordna juristexamen tillsammans med dåvarande informationsansvarig, Filippa Strömbäck. Det var roligt och lärorikt att delta under examensdagen då jag tack vare deltagandet har haft en målbild av hur examen 2024 ska bli.

Som informationsansvarig ansvarade jag vidare för ”Student för en dag” på uppdrag av Juridiska institutionen. Student för en dag är en möjlighet för gymnasie studenter och andra intresserade av Umeås juristprogram att komma på studiebesök. Under verksamhetsåret 2023 har jag haft uppskattningsvis 10 personer på besök och har haft mail och telefonkontakt med kanske ytterligare 10 personer. Intresset för student för en dag på vårt juristprogram har under 2023 varit rekordhögt. Vi har redan flera intressenter inför 2024 så det verkar bli ett populärt år för student för en dag även i år.

Uppgifterna som informationsansvarig har under verksamhetsåret främst kretsat kring det löpande arbetet. Som informationsansvarig har jag ansvarat för att föra protokoll vid föreningens styrelsemöten varje vecka men även vid alla våra ”stormöten”. Protokollen har sedan justerats och publicerats på Juridiska föreningens hemsida. Även arbetet med att administrera hemsidan och mailen har skett löpande. Hemsidan är en bra kanal för vårt informationsflöde och jag har arbetat med att uppdatera den kontinuerligt under året.

Jag har även haft det yttersta ansvaret för Juridiska föreningens sociala medier. Under 2023 har föreningens LinkedIn börjat användas igen. Jag vill rikta ett tack till ekonomiansvarige Albin Arousell som gjorde detta möjligt genom att hitta rätt inloggningsuppgifter.

Ett stort och ärofyllt uppdrag som jag har ansvarat över under mitt verksamhetsår är examen för höstterminen 2023, för avgångsstudenterna och deras anhöriga. Examensdagen består av en examensceremoni och en examensbankett. Arbetet med att planera och organisera examensdagen påbörjades tidigt redan under vårterminen 2023 och arbetet fortsätter tills



examen är genomförd den 20 januari 2024. Jag kommer alltså att behålla arbetsuppgifterna om examen i några dagar till. Vid min sida av planerandet har jag fått hjälp av mitt examensutskott bestående av Tilda Larsson, tillträdande informationsansvarig Tilde Rune och klassrepresentanter från avgångsklassen. Jag vill rikta ett stort tack till er.

Avslutningsvis vill jag tacka för det gångna året, det har varit ett fantastiskt roligt och lärorikt år. Jag vill rikta ett hjärtligt tack till alla mina styrelsekollegor, ni alla har gjort ett fantastiskt jobb både i med- och motvind.

---

Amanda Stålnacke  
*Informationsansvarig*  
*Umeå 2024-01-08*



# Verksamhetsberättelse 2023

Juridiska föreningen vid Umeå universitet

Utbildningsansvarig

---

## Studierådet (SR)

En stor del av utbildningsutvecklingen sker med hjälp av studierådsombuden och det återkommande mötet med studierådet. Studierådet har under verksamhetsåret varit något av den drivande motorn för JF:s arbete med utbildningen. Syftet har varit att ha god uppslutning över terminerna; 2-3 studierådsombud per termin. Under året har vi likt tidigare haft representation från de tre lägre årskullarna, men även en representant från termin sju - vilket har varit ett stort tillskott och gett många insikter.

Syftet har varit att fysiskt sammanträda en gång per månad med studierådet, men även löpande kommunicera när frågor dyker upp emellan möten. För att underlätta det har en stängd facebook-grupp skapats för medlemmarna i studierådet.

Gruppen har använts för att annonsera nästa möten, föra diskussioner i trådar, dela handlingar som studierådet behöver sätta sig in i - exempelvis från Juris studerandes riksorganisation (JURO), protokoll från möte mellan UA och studierektor, och så vidare.

Under verksamhetsåret har även ett försök till att skapa en struktur kring studierådets möten gjorts. För detta har UA utsett en ständig sekreterare för studierådet. Studierådsekreterarens roll har blivit att föra protokoll under studierådets möten och vara UA behjälplig med organisation av studierådet. Till följd av att sekreteraren fått stor insikt i arbetet som utbildningsbevakningen genomför, har ett naturligt nära samarbete mellan UA, vilken även agerar ordförande för studierådet, och sekreteraren utvecklats kring lokala utbildningsfrågor.

Genom att införa systemet med protokoll för studierådets möten har möjlighet givits för studierådsombuden att i förhand inkomma med utkast till de punkter de vill lyfta från sin termin, men även övriga övergripande frågor. Syftet har varit att publicera de punkter som tas upp vid studierådets arbete för att medlemmarna ska få möjlighet att följa upp hur JF arbetar med de frågor de skickar till oss genom sina studierådsombud.

För tydlighetens skull kan man nämna att studierådets protokoll inte tar upp allt som



diskuteras vid mötena. En del frågor sköts utanför protokoll, vilket i vissa fall kan vara specifika situationer och berörda lärare samt studenter. Syftet med detta är att föra en effektiv bevakning med möjlighet till anonymitet, men självklart även att agera i enlighet med gällande rätt på dataskyddsområdet.

Man kan även anse att införandet av protokoll medfört viss effektivitet, där studierådets medlemmar ett par dagar innan mötet kan sätta sig in i och förbereda sig på diskussionspunkter. Studierådet kan som nämnts anses vara en stor motor i UA:s verksamhet kring lokala utbildningsfrågor, många frågor på lägre terminer kan lösas inom studierådet med tips och erfarenheter från äldre studierådsombud. Under mötena har ett syfte varit att försöka förankra förväntningar till hur JF ska gå vidare med olika frågor eftersom det finns flera kanaler för UA att använda sig av inom utbildningsbevakningen, se nedan.

### **Möten mellan UA och studierektor vid juridiska institutionen (JUS)**

Under verksamhetsåret har studiefrågor löpande kunnat lösas genom direkt kontakt mellan utbildningsansvarig och studierektor vid JUS.

Studierektor vid JUS arbetar löpande med utbildningsutveckling vid JUS, och leder bl.a. terminsansvariggruppen (TA) vilken består av studierektor och kursansvariga lärare.

Man kan konstatera att studierådet genom UA haft viss framgång med önskemål på förändringar av lärsituationen vid JUS; enighet i TA har uppkommit kring att det vid början av samtliga kursstarter tydligt ska anges vilka resurser som tillåts vid examinationen.

Önskemålet från studierådet och JF:s medlemmar har varit att genom detta kunna anpassa inläringen för att vid ex. salstentamen få bra möjligheter att visa upp sin förmåga för examinatorn. Exempelvis erbjuder vissa kursansvariga lärare tillgång till digital lagstiftning medan andra erbjuder enbart fysisk lagstiftning, genom att detta klargörs kan man anse att studenterna får tid att planera övning med rätt resurser.

Därutöver finns i TA enighet kring att vid salstentamen tillhandahålla frågor i pappersform.

### **Juridiska institutionens utbildningsutskott**



Utbildningsutskottet vid juridiska institutionen leds av studierektorn och består av flera olika medarbetare vid institutionen - till exempel studievägledare, HR, doktorander - och sammanträder med syfte att ta vissa beslut kring utbildningen vid institutionen. Studentrepresentanter är inbjudna via UA. UA samt två studierådsrepresentanter deltar vid mötena.

Utbildningsutskottet är en bra möjlighet att komma i kontakt med JUS. Information från JUS skickas till JF och vice versa. Det finns även möjlighet för diskussion direkt mellan JUS och JF inom utskottet, något som under verksamhetsåret blivit mer aktuellt.

### **Studerandearbetsmiljöombud (SAMO)**

Under verksamhetsåret har studerandearbetsmiljöombud (SAMO) utsetts och givits en egen e-mail och ett eget tipsformulär för att kunna ha fokus på fysisk och psykosocial arbetsmiljö.

Rollen som SAMO har tidigare år ibland innehaft av UA och ibland delegerats till andra studenter. Vid början av året tillsattes två separata SAMO, vilket kan anses gett goda resurser till SAMO:s ansvarsområde. SAMO företräder samtliga studenter vid JUS, till skillnad från JF som företräder JF:s medlemmar. Umeå studentkår har ansvaret att sköta den löpande utbildningen och fortbildningen av SAMO kring allt mellan brandskyddsrutiner och hållbar psykosocial arbetsmiljö. SAMO-arna har löpande rapporterat kring arbetsmiljöfrågor.

### **Vice utbildningsansvarig (VCUA) och utbildningsansvarig**

Inför verksamhetsårets början, och löpande under året, har samverkan med VCUA Ludvig Andersson gett möjligheter till att effektivisera och utveckla utbildningsbevakningen.

Man kan anse att det under året skett ett nära samarbete mellan UA och VCUA, där de två styrelseposterna tidvis överlappat och kunnat vara varandra behjälpliga genom stöttning, debatt och reflektion. UA vill poängtera att detta fungerat organiskt och utvecklats under verksamhetsåret. Samtidigt är det helt upp till tillträdande ledamöter att utforma efter egna preferenser. UA rekommenderar starkt att utveckla detta samarbete då det kan anses lett till större effektivitet och medlemsnytta.

### **Juris studerande riksorganisation (JURO)**



JURO är en nationell samarbetsorganisation med representanter från samtliga juridiska studentföreningar i Sverige. JF Umeå utser sedanligt UA och VCUA till ledamöter för att representera föreningen i JURO:s styrelse.

Sedan ett par verksamhetsår gäller att VCUA prioriterar det nationella arbetet och är således nationellt utbytesansvarig. JURO:s styrelse sammanträder vid de olika lärosätena och arbetar även löpande genom olika arbetsgrupper.

Under året har UA dragit stor nytta av sammanträdena med JURO:s styrelse, arbetsgrupperna men även löpande kontakt för att diskutera olika lokala frågor. JURO är en central resurs för UA genom att kunna ge perspektiv på och idéer till den lokala utbildningsbevakningen.

För specifik insikt kring JURO:s arbete hänvisas till VCUA:s verksamhetsberättelse.

### **Stående informationspunkt vid SR från SAMO och JURO**

En nyhet från verksamhetsåret är att det vid studierådets möte finns informationspunkter från både SAMO och JURO. Förhoppningen har varit att synliggöra dessa två utbildningsbevakningsfunktioner för medlemmarna i SR men även JF:s samtliga medlemmar.

Genom dessa informationspunkter har studierådsombuden kunnat skicka med information direkt i dessa frågor, diskutera lösningar och få information kring vad som händer på arbetsmiljöområdet lokalt samt utbildningsbevakning nationellt.

### **Samarbete mellan terminerna - basgruppsföreläsning och tentainformation för T1**

Vid höstterminens början genomförde UA och VCUA en föreläsning för T1 kring hur det är att arbeta i basgrupp vid Juristprogrammet, generella tips kring studierna samt en frågestund från studenterna.

I anslutning till T1:s första tentamen organiserade UA och VCUA med hjälp av hela styrelsen ett tillfälle med tentamensinformation. Tillfället är delvis föreläsning med stor möjlighet för studenterna att ställa frågor inför tentamen till styrelsemedlemmarna.

### **Juristens lilla rättshandbok**

Under verksamhetsåret har arbetet med Juristens lilla rättshandbok övertagits av VCUA.



## **Arbetsgrupper - Rättighetsutskottet och Arbetsgruppen för pedagogiskt stöd**

Relativt mycket tid går till att informera och hjälpa studenter till rätt kontakt, så med syftet att förenkla detta har en arbetsgrupp, Rättighetsutskottet, under året skapat dokument för att synliggöra medlemmarnas rättigheter och till vem de ska vända sig i olika ärenden.

Efter att behov framkommit har dessutom studierådet skapat en arbetsgrupp för studenter med behov av pedagogiskt stöd, för att bättre kunna verka för detta intresse.

## **Artificiell Intelligens (AI) och medlemsnyttan i mandatet**

För tydlighet och transparens kan nämnas att en utbildningsfråga som undertecknad lyfte i ansökan till posten som utbildningsansvarig, mot bakgrund av den då rådande utvecklingen, var hur AI kan påverka examination och lärsituationen vid Juristprogrammet.

Det fanns vid verksamhetsårets början en tydlig tanke om att lyfta frågor kring AI med institutionen. Med facit i hand har inget brådskande intresse för denna fråga funnits bland JFs medlemmar och därför har valt att avvakta, till förmån för andra högre prioriterade utbildningsfrågor. I nuläget kan man anse att Juristprogrammet vid Umeå universitet inte drabbats direkt av exempelvis restriktioner inom examination till följd av AI. Tvärtom kan man nämna att JUS infört ett seminarium där de uppmanar studenterna att pröva AI för att utforska dess för- och nackdelar, samt reflektera kring detta.

Utbildningsansvarig är dock ödmjuk och tacksam för att andra lärosäten, vilka bitvis haft en mindre följsam anpassning till AI, drivit denna fråga med sina respektive institutioner och fakulteter. Ifall behov finns framöver går ledning att ta från dem med hjälp av JURO. Med detta som bakgrund kan man konstatera att UA:s mandat med fördel kan anses knutet till de faktiska problem JF:s medlemmar kommunicerar att de har i utbildningsfrågor.

## **Sammanfattningsvis**

Verksamhetsåret har medfört många lärdomar och det hade inte varit möjligt att driva utbildningsbevakningen utan alla engagerade medlemmar, utskottsmedlemmar,

styrelsekollegor samt Juridiska institutionen vid Umeå universitets välvilja att skapa effektiv, rättvis och tydlig dialog direkt med Juridiska föreningen vid Umeå universitet.



Således ber undertecknad om att få rikta ett stort, innerligt och hjärtligt tack till alla som under verksamhetsåret bidragit till vår utveckling, lärdomar och framgångar. Tack!

### **Tips på vägen**

Det kan vara värt att nämna att just JURO i sammanhanget utgör en stor resurs, inte enbart för utbildningsansvarig utan även för övriga styrelseledamöter i JF:s styrelse och med fördel kan användas för att lösa stora som små problem; ett litet tips på vägen.

---

Olof-Petter Häggström  
*Utbildningsansvarig*  
*Umeå, 2024-01-08*





# Verksamhetsberättelse 2023

Juridiska föreningen vid Umeå universitet

Vice utbildningsansvarig

---

Jag har under verksamhetsåret suttit som vice utbildningsansvarig i Juridiska föreningen vid Umeå Universitet. Detta innebär att jag tillsammans med utbildningsansvarig arbetar med utbildningsfrågor samt utbildningsbevakning, men störst fokus på de nationella utbildningsfrågorna i JURO (Juris studerande riksorganisation). Utöver detta så har jag i min roll även ansvaret för Juriststudenternas rådgivning, som ger kostnadsfri juridisk rådgivning.

## **Juris studerandes riksorganisation (JURO)**

JURO är en nationell samarbetsorganisation som samlar representanter från alla juridiska föreningar i Sverige och arbetar med studentfackliga och utbildningspolitiska frågor. Som vice utbildningsansvarig har jag tillsammans med utbildningsansvarig representerat Juridiska föreningen i Umeå på nationell nivå genom samarbetet i JURO och vi har deltagit på möten som ledamöter i JURO:s styrelse. JURO har under året både haft formella och informella möten bestående av arbetsgruppsmöten och av workshops med specifika teman. De formella JURO-mötena har framförallt adresserat sådana frågeställningar som kräver att beslut fattas samt hur och vilket arbete som JURO ska bedriva. Arbetet i arbetsgrupperna har fokuserats på att genomdriva olika projekt inom JURO.

JURO har under vårterminen haft möten i Karlstad, Lund och Örebro och under höstterminen i Uppsala, Göteborg och Umeå.

Arbetet inom JURO har varit väldigt omfattande i år, något som visar på en positiv utveckling av föreningen. Det har bestått i att revidera stadgarna och etablera JURO som aktör. Vidare har vi i arbetsgrupperna färdigställt två debattartiklar, en om juriststudenters psykiska hälsa och en om de ekonomiska bidrag som de juridiska institutionerna får av staten. Vi har även med hjälp av orsrapporter haft möjlighet att utbyta erfarenheter och kunskap mellan orterna och jag anser att samarbetet fungerat utmärkt!

## **Juriststudenternas rådgivning (JR)**



Juriststudenternas rådgivning är ett utskott i föreningens som ger kostnadsfri juridisk rådgivning till allmänheten. Som ordförande för utskottet valde jag Noa Almén Al-nehlaoui och vi har haft ett samarbete och upplägg som jag tycker funkat bra. Vi gjorde det mesta arbetet gemensamt där jag hade en större roll i att boka sal, se till att hemsidan fungerade och ansvarade för fiket medan Noa ansvarade för de löpande arbetet med JR.

Vi kom igång snabbt med rådgivningen men det tog lite tid för oss innan vi lyckades motivera tillräckligt många rådgivare för att hantera de frågor som kom in. Här borde vi ha gjort mer för att marknadsföra JR inom juristprogrammet. Efter sommaruppehållet ökade närvaron på JR och jag kan glatt meddela att så mycket som fyra stycken T1:or signerade sekretessavtal och besvarade på frågor. Detta var ett av mina personliga mål med JR, att fler från lägre terminer skulle engagera sig. Jag tror det har att göra med att jag under insparken, i samband med presentationen av styrelsen och på basgruppsföreläsningen berättade mer om JR.

Jag testade även ett nytt upplägg på torsdagarna där vi varannan vecka skulle ha "workshops". Detta för att jag ville skapa en större gemenskap bland rådgivarna och även ge möjlighet för personer som kanske inte själva ville svara på frågor att ändå närvara och se hur mer erfarna rådgivare angrep en juridisk fråga. Detta koncept dog dock ut då vi fick in så pass mycket frågor att det inte var hållbart att enbart gå igenom en fråga i grupp varannan torsdag.

Den 7:e december hade JR avslutning där vi besökte Brottsofffermyndigheten och sedan åt middag tillsammans. Det var väldigt lyckat och ett kul sätt att avsluta året på. Det var även i samband med denna avslutning som jag tilldelade pins och diplom till de rådgivare som besvarat minst fem frågor under året.

### **Gästföreläsning**

Under året har jag verkligen skaffat mig ett större intresse för utbildningsfrågor i stort och särskilt det arbete som genomförs i JURO. Med anledning av att juriststudenter på de lokala lärosätena kanske inte är så uppdaterade och självmant går in och läser på om JURO

beslutade jag att hålla en gästföreläsning om impostor-fenomenet och psykisk hälsa. Denna hölls tillsammans med två forskande läkare och verkade vara uppskattad av de som kom och lyssnade.



### **Avslutande kommentar**

Avslutningsvis så vill jag tacka alla medlemmar som gett mig förtroende, det har varit otroligt givande och lärorikt att sitta i JF:s styrelse. Ett extra stort tack till alla som engagerat sig i JR under året och till ordförande Noa. Sedan vill jag även tacka övriga i styrelsen för ett bra samarbete och i synnerhet utbildningsansvarig Olof-Petter!

Med detta sagt så vill jag även önska stort lycka till till efterträdande styrelse, och framförallt min efterträdare Einar.

---

Ludvig Andersson  
*Vice utbildningsansvarig*  
*Umeå, 2024-01-15*



# Verksamhetsberättelse 2023

Juridiska föreningen vid Umeå universitet  
Marknadsansvarig

---

Nu har det blivit dags för mig att summera mitt år som marknadsansvarig för Juridiska föreningen vid Umeå universitet. Ett givande, roligt och händelserikt år på många sätt. Min första uppgift under verksamhetsåret var att beställa representationskläder till oss i styrelsen samt ryggsäckar till de nya studenterna. Det var även dags att påbörja planeringen av vårens event samt höstens Stockholmsresa.

Under året har jag anordnat event med våra samarbetspartners och jag hade som mål att hålla minst ett event i månaden, bortsett från månader då det är svårare att få till. Verksamhetsåret inleddes med ett lunchevent på Orangeriet Boule & Bistro tillsammans med Cederquist i mars följt av ett lunchevent på universitetet med Vinge i april. Under maj månad fick vi för första gången besök av Gernandt & Danielsson, bortsett från JD, som höll i ett kvällsmingel på Orangeriet med bubbel och boule. I maj tog vi även en paus i tentaplugget tillsammans med Deloitte. Efter sommaren höll även Lindahl i sitt första event här uppe för att promota Business Law Challenge och vi slog nog rekord i antalet anmälda lag från Umeå. I november ville Deloitte återigen hålla i sin uppskattade padel-turnering och Mannheimer Swartling bjöd in till frukost på Stora hotellet. Det har funnits ett stort intresse bland medlemmarna för respektive event och det är kul att våra samarbetspartners tar sig tid att besöka oss i Umeå.

Planeringen av höstens Stockholmsresa påbörjades direkt under verksamhetsåret och kort därefter tillsattes mitt marknadsutskott, Erik Månsson och Tindra Nåvik. Utskottets främsta uppgift var att ansvara för den humanjuridiska gruppen under resan medan jag ansvarade för den affärsjuridiska gruppen. Resan pågick från måndag till lördag under sista veckan i september och det var tre besök inplanerade varje dag. Vi gjorde tre gemensamma besök hos tre av våra samarbetspartners medan resten av besöken var uppdelade. Den humanjuridiska gruppen besökte byråer och myndigheter medan den affärsjuridiska gruppen besökte våra samarbetspartners samt fyra affärsjuridiska byråer utöver det. Det var medlemmar från termin 9, 7 och 5 som fick åka med på resan. Bortsett från att besöken skulle planeras in skulle även buss och boende bokas och ni alla vet ju hur det gick med det. Men mitt i kaoset stod Albin Arousell och Elin Thorin stadigt och jag vill tacka er för all hjälp men även för alla deltagares tålamod. Trots kaoset blev Stockholmsresan väldigt lyckad och vi har fått mycket positiv



feedback men även feedback som kommer att förbättra nästa års resa.

När vårterminens tentamen var skriven var det dags att börja planera inför rundvandringen för de nya studenterna. Jag kortade ner rundvandringen runt universitetet och fokuserade på stoppen hos Juristens dag, Akavia, ST, Unga aktiesparare, ELSA och Femjur. Jag ville även få med våra övriga samarbetspartners på ett litet hörn och därför skickade alla byråer upp merch som de nya studenterna skulle få ta del av. Jag och marknadsutskottet fick kämpa en hel söndag för att fylla alla 120 väskor med massa förnödenheter! Under rundvandringen hjälpte övriga styrelseledamöter till att lotsa de nya studenterna runt universitetet och till dem olika stoppen. Nere i JF-rummet delade vi ut ryggsäckarna, höll i en lagbokstävling med Iustus och sålde den nya JF-tröjan.

På tal om JF-tröjan så fick resterande medlemmar köpa den vid ett senare tillfälle. Vi måste ha slagit rekord i antal sålda tröjor vilket är jättekul med tanke på att det var en ny design. I slutet av året sålde jag även en JF-mössa inför Umeås kalla vinter men som också kunde användas under Åre-resan. Det var kul att ta fram en ny typ av merch till medlemmarna och det verkade vara uppskattat eftersom de sålde slut direkt. I december sålde jag även vattenflaskor som en del av julkalendern vilket var dålig tajming med tanke på JD. Utöver mössorna ville jag bidra mer till Åre-resan men även kommande UWC genom att ta fram t-shirts inför Afterskin samt supportertröjor till klacken. Även om det är något vi får ta del av under verksamhetsåret 2024 så känns det kul att kunna bidra till JF:s fortsatta engagemang.

Styrelsearbetet har inneburit väldigt mycket jobb för min del och stundtals varit utmanande när det kommer till att kombinera uppdraget med studierna. Framför allt har det varit mycket mailande fram och tillbaka men även mycket planering av olika events samt Stockholmsresan. Bortsett från sitt eget uppdrag ska man även vara involverad i hela styrelsens verksamhet och för mig har det stundtals varit tufft men något som har gett mig mycket lärdomar. Självklart har året varit extremt roligt och jag skulle definitivt skicka in en ny ansökan till rollen som marknadsansvarig om jag hade fått göra om det på nytt.

Våra samarbetspartners är ovärderliga för oss och jag är tacksam att ni i styrelsen och övriga medlemmar förlitat sig på mig i att upprätthålla en god kontakt med dem samt haft förtroende för mig som styrelseledamot i stort. Jag är stolt och tacksam över att ha fått vara en del av Juridiska föreningens styrelse verksamhetsåret 2023. Även om vi stött på mycket hinder vill



jag påminna oss alla här om vilket bra jobb vi gjort. Från att ha stötta varandra till att ha öppna och ärliga diskussioner kring alla möjliga ämnen. Jag respekterar er alla för att vi under året inte valt att se bortom vissa saker för att “allt alltid har varit så” utan lyft problemet till ytan och förändrat det vi kan eller vidareförmedla det till kommande styrelse.

Jag vill också passa på att tacka mitt marknadsutskott för all hjälp under året. De har gjort ett fantastiskt jobb och underlättat mitt uppdrag genom att vara självständiga i sitt arbete samtidigt som de stöttat mig i mitt övriga arbete som marknadsansvarig.

Med det sagt är det med blandade känslor jag nu ska lämna över uppdraget. Jag vill önska tillträdande styrelse ett stort lycka till men framför allt till min efterträdare Filippa Frishammar. Det känns extremt tryggt att lämna över uppdraget till dig då jag vet att du kommer utföra uppdraget på bästa möjliga sätt och utveckla rollen till den potential den har.

---

Klara Brändström  
*Marknadsansvarig*  
*Umeå 2024-01-15*



# Verksamhetsberättelse 2023

Juridiska föreningen vid Umeå universitet  
Klubbmästare

---

Ett lärorikt, utmanande och framför allt ett väldigt roligt år har passerat, och jag ska försöka sammanfatta verksamhetsåret som har varit 2023.

Inför att jag tillträdde som klubbmästare var mitt främsta mål att öka engagemanget för föreningen och framförallt deltagandet på de aktiviteter som föreningen arrangerar.

Personligen tycker jag att vi till stor del har lyckats med det under verksamhetsåret, vilket exempelvis har visat sig genom att det många gånger varit ett mycket högre tryck än väntat på biljettförsäljningar. Jag är otroligt tacksam för alla som visat intresse för och deltagit på mina event!

Utöver ökat engagemang ville jag även skapa en ny tradition i föreningen då jag ansåg att det saknades en finare tillställning som inte är kopplad till insparken eller till Juristens dag. Jag anordnade därför en vårbankett i slutet av vårterminen på Elite hotel mimers med eftersläpp på Rex. Planeringen inför vårbanketten var stundtals mycket krävande och utan mitt eventutskott hade det blivit betydligt svårare och mer slitsamt. Stort tack till er för allt ni har hjälpt mig med under året! Trots en intensiv period av arbete är jag mycket glad över att vi kunde genomföra vårbanketten och att det blev så lyckat som det blev.

Tidigt under verksamhetsåret blev jag kontaktad av Umeå studentkår som tillsammans med festmästeriet UMS och NTK planerade genomföra "Valborg på campus" varpå jag blev en del av en arbetsgrupp för detta. Jag bestämde mig därför för att inte anordna ett eget event på Rex under valborg likt tidigare år. Min uppfattning är att det var uppskattat och det kommer förhoppningsvis bli en stående tradition i Umeå.

Under verksamhetsåret har jag haft kontakt och möten med de andra kårerna som har Rouge som kårhus. Under våren planerade vi att hålla en sittning tillsammans, vilken tyvärr blev inställd på grund av lågt engagemang. Däremot har jag arrangerat andra sittningar som blivit mer lyckade. Med hjälp av eventutskottet kunde vi hålla i en halvvägssittning för termin fem



för att fira att de har gått klart halva juristprogrammet. I slutet av året hade vi tillsammans med HHUS en Afterski-sittning där vi fick testa på förfestgrupper samt att beblanda oss med ett annat program. Min uppfattning är att det var många som uppskattade att vi höll sittningen med ekonomerna, och personligen tycker jag att samarbete med andra föreningar är något vi bör fortsätta med för att knyta fler kontakter över programmen.

Insparken avslutades i vanlig ordning med en finsittning och ett eftersläpp. Tidigare år har finsittningen varit på Rex men då föreningen har vuxit under de senare åren är den lokalen för liten om alla som medverkat till insparken ska ha möjlighet att delta. Jag bestämde mig därför för att istället boka Studion på Folkets hus. Förhoppningsvis kommer vi att kunna hålla finsittningen där även nästa år då jag tycker att det var en bra lokal och då eftersläppet kunde begränsas till medlemmar och studenter på juristprogrammet.

Enligt tradition höll jag och sportmästaren i en volleybollturnering i november med efterfest på Cinco. Andra evenemang jag anordnat är vår interna beerpong-turnering tillsammans med Rouge, tentafester och EPP:er. Vad gäller EPP:er kan det konceptet behöva ses över till nästa verksamhetsår då det har varit ett bristande intresse för dem, åtminstone så som de har genomförts.

Som klubbmästare har det varit mitt ansvar att se till att uppmärksamma olika fikadagar och vi har därför bjudit på semlor, kanelbullar och lussekatter i JF-rummet. Fika uppskattas av såväl medlemmarna som styrelsen och det är mycket roligt att se att många medlemmar samlas i JF-rummet.

Det sista jag anordnar som klubbmästare är en skidresa till Åre för 48 stycken medlemmar. I Åre kommer vi tillsammans med JF Karlstad och JF Örebro hålla i en afterski vilket jag tror kommer bli väldigt roligt. Det var större intresse för Åre-resan i år än tidigare vilket tyder på att man till nästa år skulle kunna se över möjligheterna att utvidga resan så att fler kan följa med.

Avslutningsvis vill jag rikta ett stort tack till medlemmarna för att jag fick ert förtroende att axla rollen som klubbmästare. Jag vill även tacka övriga styrelsemedlemmar för att ni i mångt och mycket har hjälpt mig under året och för det vi har åstadkommit. Jag är glad och tacksam





över att ha varit en del av Juridiska föreningen och att jag har fått vara med och utveckla studentlivet på vårt program. Det är nu dags för oss att lämna över till en ny styrelse, och för mig att lämna över till Alma Lagerström. Jag har fullt förtroende för att du kommer att ta dig an posten med bravur och att du kommer att berika studentlivet på programmet. Jag ser mycket fram emot det kommande verksamhetsåret och se hur Juridiska föreningens styrelse för verksamhetsår 2024 kommer att utveckla föreningen vidare. Jag önskar er ett stort lycka till!

---

Karolina Landmark

*Klubbmästare*

Umeå, 2024-01-17



# Verksamhetsberättelse 2023

Juridiska föreningen vid Umeå universitet  
Sportmästare

---

För ungefär ett år sedan tillträdde jag som Sportmästare efter min företrädare Klara Sjödin. Verksamhetsåret 2023 har nu nått sitt slut och det har varit ett utvecklande, lärorikt och utmanande år som Sportmästare.

Som Sportmästare ansvarar man över de tillställningar rörande sport och andra, främst fysiska, aktiviteter som Juridiska Föreningen erbjuder sina medlemmar. Evenemangens huvudsyfte är att bidra till sammanhållning mellan juriststudenterna samtidigt som man främjar hälsan på programmet och får studenterna att ägna sig åt något annat än bara studier. Aktiviteterna på onsdagar och de olika större turneringarna är de mest klassiska pusselbitarna för att uppnå målen som Sportmästare.

Min vision var att få in större event oftare och därigenom locka fler medlemmar att delta. Idag vet vi att hälsa inte bara beror på hur man mår fysiskt utan även psykiskt. Därför har jag försökt blanda fysisk aktivitet med sådant som gör att man mår bra även psykiskt. Därför har vi inlett ett samarbete med björklöven där medlemmarna vid två tillfällen fått komma och se hockey gratis. Jag planerade även två nya turneringar. Padeltturneringen mot institutionen där studierektor Nina Nilsson Rådeström var en stöttepelare i planeringen. Intresset från institutionen var stort och det finns chans till att detta blir en ny tradition på Juristprogrammet. Jag planerade även en fotbollsturneringen tillsammans med HHUS och Medicinska, antalet deltagande från Juristprogrammet var inte riktigt lika stort som på padeltturneringen men det var en lyckad dag som väckte intresse för andra program som vill delta vid en eventuell ny upplaga av turneringen.

Mitt verksamhetsår startade med planering och genomförande av den populära inomhusfotbollsturneringen Umeå World Cup (UWC) som är en turnering mellan de olika programmen på universitetet. Tillsammans med ett gäng engagerade personer från andra föreningar lyckades vi styra ihop en lyckad och uppskattad turnering.



Under våren var vi utan hall tid de första veckorna men det löste sig genom att uttagningarna till UWC kunde hållas på IKSU och att lite andra event planerades in. När vi fick halltider rullade onsdagsträningarna på och jag höll i lite olika aktiviteter men höll mig till framförallt de säkra korten som fotboll och innebandy.

Jag följde även ett Klaras nya inslag, att bjuda på mellis till medlemmarna under perioder med mycket plugg. Det blev uppskattat och har därför varit återkommande någon gång under mitt verksamhetsår.

Efter ett efterlängtat sommarlov kickstartade höstterminen med ett klassiskt fotbollspass på Campus arenas konstgräsplan. Den rekordstora uppslutningen kan ha berott på det fina vädret och att folk var fotbollssugna, eller att folk kände sig mer eller mindre tvungna då viktiga poäng stod på spel i jakten på att vinna insparken. Onsdagsträningarna har varit väldigt nedprioriterad under hösten då vi återigen var utan halltid trots att ansvarig för Landstingshallen kontaktades redan innan sommarledigheten. Men hösten löpte på ändå med aktiviteter ungefär varannan onsdag.

Under hösten var det även dags för juristernas årliga volleybollturnering. Hela femton lag deltog och det bjöds på en spännande dag på IKSU:s beachvolleybollplaner. Rouge skulle sponsra med dricka till turneringen eftersom Saba hade försovit sig uteblev det men det var en härlig stämning ändå. Jag hörde även av mig till Nina Nilsson Rådeström angående ett institutionslag vilket inte gick att lösa men hon lyckades ändå komma lös och göra ett gästspel hos det vinnande laget. Priser delades ut till ettan, tvåan och trean, bästa utklädnad samt bästa laganda och bestod av presentkort på Ica, ett flak Nocco samt olika goodiebags. Allt som allt blev det även i år en lyckad turnering med trevlig stämning och rekordhög deltagande.

Avslutningsvis vill jag tacka både medlemmarna och resterande styrelse för ett roligt och lärorikt år tillsammans. Framför allt vill jag tacka de medlemmar som bidragit till att göra mitt arbete som sportmästare möjligt genom att delta på onsdagsaktiviteter eller anmäla ett lag till en turnering. Jag vill även rikta ett stort lycka till till den nya styrelsen och framför allt till min efterträdare Johan Håkansson, jag är övertygad om att du axla sportmästarrollen

på bästa tänkbara sätt och jag ser fram emot att ta del av dina planer kommande verksamhetsår.

---



Elias Bustamante Sävlind

*Sportmästare*

*Umeå, 2024-01-08*



# Verksamhetsberättelse 2023

Juridiska föreningen vid Umeå universitet  
Chefredaktör de Facto

---

Verksamhetsåret 2023 började med att jag efterträdde Albin Berg som chefredaktör för de Facto, Juridiska föreningen vid Umeå universitets medlemstidning. Jag har under året fortsatt samarbetet med tryckeriet vi har använt under föregående år och samarbetet har fortsatt gå bra. Sedermera tillsatte jag redaktionen, som detta år var redaktionschef Hugo Mörk och layoutansvarig Karolina Norlund. Tillsammans införde vi flera ändringar för de Facto, bland annat att ta tillbaka teman till varje nummer. Detta gav likväl oss i redaktionen som skribenterna inspiration att skriva nya och intressanta texter och medförde att varje nummer bjöd på något nytt. Som helhet blev det en bra och uppskattad ändring. Vi valde även att utöka antalet texter i varje nummer, främst av anledningen att tidningen skulle innehålla mer läsning per sida och se snyggare ut layoutmässigt. Efter att många medlemmar hört av sig om att de inte fått hem de tidigare numren, skapade jag och Umeå studentkår en lösning där medlemmarna kunde skicka in sin nya adress via ett formulär, vilket har fungerat bra.

I början av året diskuterade jag och redaktionen våra mål för året vilket främst var ett större intresse från medlemmarna och en mer professionell slutprodukt, med intressanta intervjuobjekt. Under året fick jag intervjua advokaten Abraham Zeito och författaren och juristen Malin Persson Giolito. Det visade sig inte vara särskilt svårt att hitta intervjuobjekt som var intresserade, däremot var det svårt att gå från intresse till en genomförd intervju, särskilt med våra begränsningar i form av deadlines. Resterande av texterna i numren blev som helhet lyckade och jag är tacksam för det ökade intresset likväl för att skriva som för att läsa. Genom att öka antalet texter har det även möjliggjort för fler medlemmar att skriva texter vilket var väldigt kul att se.

Jag skulle vilja tacka min redaktion för detta år av framgångar och motgångar, en redaktion som med glädje tagit sig an alla utmaningar som arbetet har bjudit på. Jag skulle också vilja

tacka alla medlemmar för all feedback och för att ni har läst de Facto. Avslutningsvis har det varit ett mycket lärorikt och roligt år, och jag vill önska största möjliga lycka till, till min efterträdare Daniel Zachrisson, som jag är helt säker på kommer göra ett fantastiskt jobb.

---



Ella Rönnbäck

*Chefredaktör för de Facto Umeå*

2024-01-08